



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 24 lutego 2020 r.

36/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! OCHRONA PRZED CHAOTYCZNĄ ZABUDOWĄ

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły trzy projekty uchwał kierunkowych dla Prezydenta, których autorem jest Rada i Zarząd Dzielnicy V Krowodrza.

Wszystkie dotyczą ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszaru: ["Cichy Kącik"](#), ["Krowodrza - Wschód"](#) oraz ["Krowodrza - Zachód"](#). W każdym z projektów uchwał radni podkreślają, że wskazane obszary wymagają ochrony przed chaotyczną, niekontrolowaną zabudową z uwagi na swój tradycyjny charakter architektoniczno-przyrodniczy. (MB)

NOWOŚĆ! CO SŁYCHAĆ W SPRAWIE „SUPERŚCIEŻKI”?

Radny Łukasz Maślona prosi Prezydenta o przekazanie informacji na temat postępu prac nad zagospodarowaniem terenów pomiędzy rondem Mogilskim a Grzegórzeckim, znanych jako projekt „Superścieżka”.

Radny dopytuje kiedy planowane jest zakończenie całej inwestycji, jaki jest jej harmonogram, oraz jakie środki zostały do tej pory zaangażowane w jej budowę i na jakie cele? (MK)

KIERUNKI DZIAŁANIA I REZOLUCJE

26 lutego, w środę o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 36. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad jest 56 punktów.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI Z WIZYTĄ W CENTRUM SPORTU NIEPEŁNOSPRAWNYCH

- Powstanie Kärcher Hali Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych to zmiana jakościowa dla środowiska osób z niepełnosprawnościami. Jest wyjątkowa w skali ogólnopolskiej. Od roku ogniskuje grupy w różnym wieku i z różnymi niepełnosprawnościami – mówił podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Bogdan Dąsał, Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób z Niepełnosprawnościami.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI O SYSTEMIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI

Interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Łukasz Gibała, Jakub Kosek i Łukasz Wantuch. Wspólną interpelację do Prezydenta złożyli radni Małgorzata Kot i Michał Drewnicki. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SKARGI I REZOLUCJA

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec złożył trzy projekty uchwał związanych ze skierowaniem skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego. Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął też projekt rezolucji autorstwa klubu radnych Kraków dla Mieszkańców.

Skargi do WSA dotyczą uchwał RMK w sprawie: ustalenia dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunków działania dotyczących wprowadzenia czasowego zakazu

wjeżdżania do miasta Krakowa, na ulicach znajdujących się na obszarze Dzielnicy IV Prądnik Biały, samochodów ciężarowych o masie całkowitej większej niż 12 ton [projekt uchwały](#); ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia parku miejskiego pod roboczą nazwą "Park Centralny" [projekt uchwały](#) oraz ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu opracowanie programu budowy tzw. przydrożnych ogrodów deszczowych na terenie miasta Krakowa [projekt uchwały](#).

Projekt rezolucji skierowany jest do Ministra Zdrowia, a dotyczy sytuacji w krakowskim oddziale Narodowego Centrum Onkologii. Radni zwracają się o podjęcie działań mających na celu zapewnienie ciągłości świadczeń. – Należy podkreślić, że to jedna z trzech tego typu instytucji w Polsce. Na nowotwory umiera w Polsce rocznie ponad 100 tys. osób, są one drugą przyczyną zgonów Polaków. Dbanie o skuteczne leczenie powinno być priorytetem w polityce zdrowotnej państwa – piszą radni w [projekcie rezolucji](#). (MB)

SEGREGACJA I OPŁATY ZA ŚMIECI

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły trzy interpelacje radnego Łukasza Wantucha. Dwie dotyczą systemu gospodarowania odpadami oraz opłat za śmieci. Trzecia - wpływów do gminnej kasy za zajęcie pasa drogowego pod reklamy. W sprawie konsultacji społecznych dotyczących zmian w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi interpelował radny Artur Buszek. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 25 lutego, wtorek

NAZWY ULIC, ROND I SKWERÓW

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się o godz. 13:30 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji; nadania nazw ulic (ul. Aktorów, ul. Kompozytorów, ul. Wolontariuszy); nadania nazwy skweru (im. Zbigniewa Wodeckiego); nadania nazw ulic i ronda (ul. Mieczysława Smorawińskiego, ul. Basistówka, rondo Herberta Hoovera); nadania nazwy ronda (im. Krzysztofa Kozłowskiego). Radni zaopiniują też projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XC/581/93 w sprawie ustanowienia nagrody im. Mikołaja Kopernika.

PIĘĆ WNIOSKÓW

Posiedzenie Komisji Budżetowej rozpocznie się o godz. 15:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują m.in. zmiany w budżecie na 2020 r., projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/489/15 w sprawie opłaty targowej, projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych. Zajmą się również opiniowaniem pięciu wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

ZAMIAR PRZEKSZTAŁCENIA SZKÓŁ

Radni z Komisji Edukacji spotkają się o godz. 16:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa; zamiaru przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ulicy Lubostroń 1; przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 53 im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Krakowie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ulicy Lubostroń 1; zamiaru przekształcenia

Samorządowego Przedszkola nr 110 im. Marii Kownackiej w Krakowie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy al. Jana Pawła II 80.

SYTUACJA FINANSOWA SZPITALI

O godz. 16:15 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 na wspólnym posiedzeniu spotkają się radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej oraz Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.

Radni omówią m.in. sytuację finansową szpitali miejskich w Krakowie oraz strategię działań w kierunku zmniejszenia zadłużenia placówek. Radni zapoznają się też z sytuacją mienia pozostającego w gestii szpitali miejskich w Krakowie.

INICJATYWA LOKALNA

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się o godz. 17:30 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. Wyrażą też opinię w sprawie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pn. "Samopomoc Liderska".

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 25 lutego, wtorek

- **Edward Porębski** – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 26 lutego

- 11 i 25 marca
- 8 i 22 kwietnia
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa